
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629  7Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

..

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 094/2023-GVG DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.
A DIRETORA GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAS DA VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas por meio 
da PORTARIA nº 001/2023-GVG, de 19 de janeiro de 2023, publicada no 
DOE nº 35.266, de 24 de janeiro de 2023;
RESOLVE:
1- CONSTITUIR, comissão para proceder o levantamento físico do Almo-
xarifado e levantamento físico dos Bens Móveis desta Vice-Governadoria, 
referente ao exercício de 2023.
2- DESIGNAR, para compor a referida comissão o servidor RAIMUNDO 
FÁBIO COUTINHO DE SOUZA, matrícula nº 5924319/3, na qualidade de 
Presidente, tendo como membros os servidores RITA DE CÁSSIA VALOIS 
FERNANDES, Assistente Administrativo, matrícula 5107415/1 e PAULO CE-
SAR SANTOS TAVARES, Assistente Administrativo, matrícula 0035165/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora Geral

Protocolo: 1016639
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 093/2023-GVG 29 DE NOVEMBRO DE 2023.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994.
A DIRETORA GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAS DA VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas por meio 
da PORTARIA nº 001/2023-GVG, de 19 de janeiro de 2023, publicada no 
DOE nº 35.266, de 24 de janeiro de 2023;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
as servidoras abaixo relacionadas para cobrir despesas com viagem a ser-
viço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: FORTALEZA/CE

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Maria Consara de 
Oliveira Gomes 5945697/4 Assessor 772.232.172-00 04 a 09/12/2023 5  ½

Flávia Rodrigues 
Pereira Benedito 5940757/2 Diretora de 

Finanças 806.861.502-44 04 a 09/12/2023 5  ½

Júlia Costa de 
Vilhena 5969947/1 Assessor 020.787.712-28 04 a 09/12/2023 5  ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora Geral

Protocolo: 1016645
PORTARIA Nº 092/2023-GVG 28 DE NOVEMBRO DE 2023.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994.
A DIRETORA GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAS DA VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas por meio 
da PORTARIA nº 001/2023-GVG, de 19 de janeiro de 2023, publicada no 
DOE nº 35.266, de 24 de janeiro de 2023;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: TERRA ALTA, MARAPANIM, CURUÇÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Matheus Martins 
Ismael 5961063/2 Assessor 030.433.102-33 30/11/2023 ½

Anderson Monteiro 
Corrêa 57218619/1 Assessor 591.356.622-04 30/11/2023 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora Geral

Protocolo: 1016446

..

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 915/2023-PGE.G., 29 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
Considerando a Lei nº 9.370, de 03 de dezembro de 2021 que institui o 
Programa Qualifica Servidor e acrescenta dispositivos à Lei Estadual nº 
5.810, de 24 de janeiro de 2014;
Considerando o Decreto nº 2.974, de 30 de março de 2023 que regulamen-
ta a Lei nº 9.370/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, Folgas Premiais aos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período 
Ana Carolina Lobo Gluck Paul 57234659/2 28 a 29.12.2023

Andréa de Fatima Pinheiro Marques 54189145/2 21 a 22.12.2023
Carla Nazaré Jorge Melém Souza 5707544/2 01.12.2023

Carolina Ormanes Massoud 5858909/1 06.12.2023
Fernando Bernardo de Souza Neto 55590245/2 04.12.2023

Geicedete de Fatima de Souza Santos 5955855/1 18 a 19.12.2023
Gustavo Tavares Monteiro 5896362/1 01.12.2023

João Alexandre Parente Monteiro 54193811/1 14 a 15.12.2023
Marcus Vinicius Nery Lobato 5819946/1 06 a 07.12.2023
Samila Gusmão Kalif Pereira 5956416/3 13 a 14.12.2023

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1016510
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA nº 911/2023-PGE.G. Belém, 28 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2322438;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de licença saúde à servidora Alessandra Maria 
Mendonça de Oliveira, identidade funcional nº 54183008/2, no período de 
24.11 a 08.12.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1016821
PORTARIA nº 912/2023-PGE.G. Belém, 28 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2322438;
RESOLVE:
CONCEDER 02 (dois) dias de licença saúde à servidora Maria da Conceição 
Mendes de Mesquita, identidade funcional nº 5831768/6, nos dias 27 e 
28.11.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1016828
PORTARIA nº 907/2023-PGE.G. Belém, 28 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2317066;
RESOLVE:
CONCEDER 01 (um) dia de licença saúde à servidora Melina Cabral Alvarez 
Olher Medina, identidade funcional nº 5976402/1, no dia 20.11.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1016516
PORTARIA nº 910/2023-PGE.G. Belém, 28 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2320282;
RESOLVE:
CONCEDER 02 (dois) dias de licença saúde à servidora Sandy Rodrigues 
Faidherb, identidade funcional nº 5965561/1, nos dias 23 e 24.11.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1016521


